
Protocolo: 1614472
Data: 26/08/2024
Título: PORTARIA Nº 074/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 50 a 51

PORTARIA Nº 074/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no 

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

57395/4 ALAIL JACINTA BARBOSA 29/06/2023 a 28/06/2024 84,44

96525/2 ANDREIA DA SILVA PEREIRA MOURA 29/07/2023 a 28/07/2024 100

131881/1 ANDREIA MARIA DA CRUZ OLIVEIRA 10/07/2023 a 09/07/2024 93,78

100016/2 ANGELO LOBATO CAMPOS TONUSSI 09/06/2023 a 08/06/2024 89

94059/1 ANTONIA MARIA ROSA 31/05/2023 a 30/05/2024 96,11

93404/3 BARBARA FERRAZ BUHLER 05/06/2023 a 04/06/2024 99,67

116022/1 DORACILDE TERUMI TAKAHARA 22/07/2023 a 21/07/2024 99,5

116382/1 ELISANGELA SATURNINO DE 

SOUZA ALMEIDA

14/07/2023 a 13/07/2024 100

30784/5 ELIZABETH APARECIDA PELLINI 

GUIZELIN

29/05/2023 a 28/05/2024 98,89

115415/1 FERNANDA RIBEIRO CARVALHO 

RONDON

13/07/2023 a 12/07/2024 95,65

125105/1 GENTILEIDE DIAS DE NORONHA 

SILVA

11/07/2023 a 10/07/2024 88,22

90066/2 INES DE FATIMA CUNHA ATAIDE 16/07/2023 a 15/07/2024 100

205070/1 JORGE DE CAMARGO NETO 28/07/2023 a 27/07/2024 90

115838/2 KELLY CRISTINA DE SOUZA ROSA 03/08/2024 a 02/08/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

117046/1 MARLEY BORGES FERREIRA 09/07/2023 a 08/07/2024 100

71491/5 MARTA MARCIA DE CARVALHO LIMA 16/07/2023 a 15/07/2024 96,17

94385/1 ODENILSON JOSE DA SILVA 08/06/2023 a 07/06/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

39591/2 RONALDO LUIZ MARQUES 31/05/2023 a 30/05/2024 97,5

91809/2 TAISA AIDAMUS PRADO GENARO 08/07/2023 a 07/07/2024 94,89

100917/2 WAGNER MARCONDES DA CUNHA 

LOPES

11/06/2023 a 10/06/2024 93,11

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94488/1 ANTONIA CESARIA ALMEIDA NERIS 

DE ASSUNCAO

28/05/2023 a 27/05/2024 98

86011/3 CELIA CRISTINA DE CAMPOS 

SANTANA DE CARVALHO

01/06/2023 a 31/05/2024 97,61

115533/1 EDER DEL BARCO NISHIOKA 15/06/2023 a 14/06/2024 100

94437/1 ELIZABETE MARIA DA SILVA DE 

CAMPOS

01/06/2023 a 31/05/2024 88,83

116441/1 JADER FERREIRA DE SIQUEIRA 22/07/2023 a 21/07/2024 90

94511/1 LAURA CRISTINA CHAMY GATTASS 30/05/2023 a 29/05/2024 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA *

94475/1 MARCILENE RAMOS DA CONCEICAO 31/05/2023 a 20/05/2024 88,56

94473/1 MARIA JOSE DE SOUZA DA SILVA 

MUNIZ

28/05/2023 a 27/05/2024 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA *



56015/2 MAURO CESAR CORREA DE SOUZA 

FONSECA

27/05/2023 a 26/05/2024 93,06

116034/1 REJANE DE FATIMA CONDE FINOTTI 14/07/2023 a 13/07/2024 93,83

94367/1 RONALDO GOMES 29/05/2023 a 28/05/2024 85,06

93970/4 SIDIMAR MARTINS RIBEIRO 08/08/2023 a 07/08/2024 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA *

63745/2 SONIA MARIA E SOUZA DA SILVA 04/08/2023 a 03/08/2024 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA *

95634/1 TERESINHA MORAL LOPES CABRAL 14/05/2023 a 13/05/2024 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA *

94417/1 VALDIENE DA SILVA 28/05/2023 a 27/05/2024 96,67

94383/2 VALDIR LUIS DIAS 16/06/2023 a 15/06/2024 100

94389/1 VANDERLEI RAMOS JUSTINIANO 30/05/2023 a 29/05/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

94366/1 YEDA MARIA VIEIRA NASCIMENTO 29/05/2023 a 28/05/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

115449/1 ZILDINETE DE SOUZA 18/06/2023 a 17/06/2024 99,89

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94074/1 JOSEFA DORALICE DE SOUZA 29/05/2023 a 28/05/2024 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA *

94422/1 MARILCE MARQUES VILASBOAS 29/05/2024 a 28/05/2024 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA *

94055/1 NEUZA DE ARRUDA RODRIGUES 01/06/2023 a 31/05/2024 100

93997/1 ROSA HELENA MASJIONE 01/06/2023 a 31/05/2024 92,28

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2024.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

 
* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”.


